МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА МЕЙНЫПИЛЬГЫНО»

689115, Чукотский АО, Анадырский район, с.Мейныпильгыно, ул.Юбилейная д.14 тел 8(427)333-53-66

ИНН: 8702002042  КПП: 870101001  ОКАТО: 77 206 000 003  ОКПО: 58004572

e-mail: schoolmaino@yandex.ru

П Р И К А З

от «10» августа 2023 года № 03-03/147 с. Мейныпильгыно

«Об утверждении перспективного

десятидневного меню муниципального

бюджетного общеобразовательного

учреждения “Центр образования села

Мейныпильгыно» на 2023 – 2024

учебный год»

Во исполнении Постановления Главного государственного санитарного

врача РФ от 15.05.2013 № 26 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и

организации режима работы дошкольных образовательных организаций»

(зарегистрировано в Минюсте России 29.05.2013 № 28564), Постановление

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 29

декабря 2010 г. N 189 г. Москва "Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10

"Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации

обучения в общеобразовательных учреждениях", с целью организации

сбалансированного рационального питания обучающихся образовательной

организации, строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления

блюд,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Перспективное десятидневное меню для организации питания

детей в возрасте от 1,5 до 3 лет с 10,5 часовым пребыванием,

посещающих дошкольное отделение МБОУ «Центр образования

с. Мейныпильгыно» (Приложение 1);

1.2. Перспективное десятидневное меню для организации питания

детей в возрасте от 3 до 7 лет с 10,5 часовым пребыванием,

посещающих дошкольное отделение МБОУ «Центр образования

с. Мейныпильгыно» (Приложение 2);

mailto:schoolmaino@yandex.ru

1.3. Перспективное десятидневное меню для организации питания

обучающихся МБОУ «Центр образования с. Мейныпильгыно» в

возрасте от 7 до 11 лет (Приложение 3);

1.4. Перспективное десятидневное меню для организации питания

обучающихся МБОУ «Центр образования с. Мейныпильгыно» в

возрасте от 11 лет и старше (Приложение 4).

2. Утвердить технологические карты для организации питания детей в

возрасте:

2.1. от 1,5 до 3 лет (Приложение 5);

2.2. от 3 до 7 лет (Приложение 6);

2.3. от 7 до 11 лет (Приложение 7);

2.4. от 11 до 16 лет (Приложение 8).

3. Заведующему складом (Пашиева А.В.):

3.1. Своевременно оформлять заявки на заключение Договоров с

поставщиками на поставку продуктов питания;

3.2. Усилить контроль за доставкой продуктов, точностью веса,

количеством, качеством и ассортиментом получаемых продуктов,

строго в соответствии меню;

3.3. Принимать продукты при наличии сертификата качества на

поступающий товар.

4. Сотруднику контрактной службы (Норкина А.В.) обеспечить

своевременную закупку товаров для организации питания школьников.

5. Повару (Нутелькут А.Р.) работать строго в соответствии с

технологическими картами  и по меню - требованию на день.

6. Медицинскому работнику (Нутелькут Л.Ф.):

6.1. при составлении меню-требования на каждый день

придерживаться перспективного 10-дневного меню;

6.2. осуществлять ежедневный контроль над качеством питания в

МБОУ «Центр образования с. Мейныпильгыно» и над

санитарным состоянием пищеблока.

7. Контроль над исполнением настоящего приказа оставить за

руководителем образовательной организации.

И.о. директора  МБОУ «Центр

образования с. Мейныпильгыно»                                   А.В. Пашиева

С приказом   ознакомлен (а):

 А.В. Пашиева    А.Р. Нутелькут

 Л.Ф. Нутелькут    А.В. Норкина

		2023-09-29T14:06:57+1200
	Федорова Мария Анатольевна